Sá

PREFEITURA DE

CANAIRRAVÁ

®0 NORTE A GENTE FAZ, A CIDADE CRESCE
/ GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR N. 015, DE 02 DE MAIO DE 2022.

"ALTERA PARCIALMENTE O ANEXO XI,

DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N

004. DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017, QUE
SAMCIONAOOALEiN0 INSTITUI O NOVO CÓDIGO TRIBUTÁRIO

MUNICIPAL E ESTABELECE NORMAS

GERAIS DE DIREITO TRÍBVTARW
APLICÁVEIS AO MUNICÍPIO DE

CANA BRAVA DO NORTE - MT, E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

JOÃO CLRITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de

seaninte lei complementar:

-™-Tís»5Ksssas«asar
2017: que a acompanha a piesente lei, pas^a <1

Art. 3". Ficam mant.das as demais disposições da Lei Complementar Municipal n. 004/20,7.

Ar,. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, rcvogando-sc as disposições em
contrário.

Paco Municipal, em 02 de maio de 2022.

JOÃO CLEJT(5N AK^ujtilí^MEDEIROS
Prefeito Municipal

AVENIDA ÁUREA TAVARES DE AMO RIM, Sm*

VILA SÃO JOÃO - CANABRAVA DO KORTE - MT

rCD- 7R A58-00O 1TEIEFONE: 166) 3577-1152

PREFEITURA DE

CAHABRAVA

DO NORTtÊ
OABIHETE DO PREFEITO _

A GENTE FA7, A CIDADE CRESCE.

AÍSEXO XT

TABELA PARA CUSTEIO DE SERViÇO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA

TABELA I- IMÓVEL ED!FICADO POR CLASSE

CLASSE: RESIDENCIAL

COJNSUMO
MÍNIMO

CONS. MAX
kWh

MENSAL

30

ALÍQUOTA
SOBKL A

TARIFA ANUAL
DA

ILUMINAÇÃO
PÚüLICA DA

AN li EL

0.00%

CLASSE: INDUSTRIAL,
COMERCIAL

1'ODERKS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSUMO
MÍNIMO

CONS.

MÃX kWh
MENSAL

ALIQUOTA
SOBRE A
TARIFA

ANUAL DA
ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DA

ANEEL

50 3.00%
5,00%

"6,00%
7,00%

181

401

601

8,00%

220 10,00%

300 12,00%
14.00%

600
700

18,00%

800
1000

22.00%

1001 1200

0 30 4,00%

31 50 6.00%

51 70 7.00%

71 100 8.00%

101 140 9.00%

141 180 10.00%

181 220 12.00%

221 300 14,00%

301 400 16,00%

401 500 1 18.00%

501 600 1 20.00%

601 700 22,00%

701 800 24.00%

801 1000 26,00%

1001 1200 28.00%

1201
Acima

1500

de 1500

29.00%

| 30.00%

U.I

DESCRIÇÃO

Por melro de teslada hnear ate izidoze) melios.
Por metro de testada linear.de I3(lre7.e) a 20(vmle) metros
Por metro de teslada linear de 2 l{vinie um) a 40(<iuareiila)

Por n^etro de tesiada linear "de 41(quarenla e tmt) a ««(sessenta)

Acima de 60 (sessenta) metros de testada linear servida,
valor fixo.

AVÉNIDA ÁUREA TAVARES OE AWORIM, S/N1:

VILA SÃO JOÃO - C AN ABRA VA DO NORTE - WT

0,70

1,00

1.25

CEP: 78.658-000 1 TELEFONE: (66) 3577-1152

3 <)? Maio de 2022 • Jorncl Oficial Eiclcônico dos Municípios do Esfado de Maio Giosco • ANO XVII | N' 3^972

DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital enconira-so disponível para consulta
c íelirada no nos sites hllpWwvAv.cangbavadoiiorte.mlgDv.bí/uansparen-
cia t mips i/flicilanel.com, te-
DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para csclarecinifinlo de dú-
vidas ou iníoanações wmplemeniatús deverá ser utiliíado o andereço eie-
trâníco liciteÇâo.cbn®gtnall.com e/ou pelo leteíone (60) 3577-115? citen-
do o o' do edital em rjuestao.

Canabrava do Noite-MT, 02 de Meio de 2022.

Iraniíu Matos Rodrigues

Progoelro
Portaria ri" 052/2022

ADMINISTRAÇÃO
LEI COMPLEMENTAR N 015. DE 02 DF MAIO DE 2022.

LEI COMPLEMENTAR N. 015, DF 02 DE MAIO DE 2022.

-ALTERA PARCIALMENTE O ANEXO XI. DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N. 004. DE 0* DE DEZEMBRO DE ?017, QUE '^r/T^/ONOUO
CÕDICO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL E ESTABELECE NORMAS GERAIS CE DIREITO TRIBUTÁRIO AEUCAWS AO MUNICÍPIO DE CANABRAVA
DO NORTE-MT. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

JOÃO CUEtrON ARAÚJO OE MEDEIROS. P.efel.Qda Mur.ioii.todo Co^b.^va do Nado. Este do do Moto G-osuo. noueodo suasotdboiçAeecooemd.
clonsis»lesais FA2 SABER quo a CSmara Municipal aprovou, o ele sanciona a promulga a sosulnleiei asníptemenlai.

Ari. li. Mc,a parciolmenle o Ane.o XI, da Ui Camplcmenlar Municipal n. 004. de 04 do derambro ^«.7 aUerando a base do cálculo aluol de -,11-
quota sobre o valor do kwh" para 'tarifa anual da iluminação pública da Agfincia Nacional de Energia Elélncâ {ANct ) -

A.., r. A,abala do Anexo XI. do Lei Complamenlár Municipal n. «04. do 04 de derembro d« 2017. quo a acompanba a presonlo lei, passa á vige, com
as devidas allorações. ora realizadas,

Art. 3'. Ficam maniidas as demais disposições ria Lei Complementat Wunldpal n. 004/2017.
Ari. 4'. Esta Lei entrorã em vigor na dota de sua publicação, revogando-se as disposições em oont/àrio.

Paço Municipal. en> 02 do maio do 2022.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal   _

TABELftPARA CUSTEIO OE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBL^
TAPELyxTriyÕVEL EDlFICADOPOR CLASSE

CLASSE; RfSIDENCIAL
CLASSE; INDUSTRIAL. COMERCIAL
PODERES E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSUMO
MlNIMO

CONS. MÃX kWh
MENSAL

ALÍQUOTA SOBRE A TARIFA ANUAL DA ILUMl
NAÇÃO PÚBLICA DA ANEEL

CONSUMO
MÍNIMO

CONS,
MÂXkWh
MENSAL

ALÍQUOTA SOBRE A TARIFA ANUAL DA ILUMI-
NAÇÃO PÚBLICA DA ANEEL

6 003':

t2:(M
(221

do- no' 5011 600 40! m 600 700

70: 100C 601
80'

15CQ 1001
II Adnia de 15ÕC

CE ENERGIA --MláMEHTO ANUAL NO lf!ú OIOE. DEUFCN
ITEM OESCRlGão

ifraBiSraMii*.
'J"mcUo da íestedaTinear de 4 Hquaienia e um) a 6Ó(sessenia) metros.
IVcinisi cie 30 (sesssniá) metros de testada linear servida, valor fixo.

0.35
0,50
0.70
1.00
1.25

RHIGAB1NETÊ
PORTARIA N. 305, OE 02 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA N. 305, DE 02 DE MAIO DE 2022.

"QUE REVOGA PORTARIA N. 114^2021. OE 18 DÉ JANEIRO DE 2021.
É DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOÃO CLEltON ARAÚJO OE.MEDEIROS, Pietelto Municipal de Cana-
brava do K-oHe. Estado de Mate Grossa, no uso de suas atribuições legais

i i. r>,r.-\rtioQ ídnfiirin^l

dianomunicipal.ürg/mVamm • •.wAv.amnl.org.bf
Assinado Oigitetmente